
República del Ecuador 
Superintendencia de Compañías 

  

RESOLUCION No. 05.Q.1. 

  

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización 
otorgada ante el Notario Tercero del Distrito Metropolitano de Quito el 2 de junio del 2005, que 
contienen el Poder que la compañía extranjera PETROBRAS ENERGÍA ECUADOR, a través 
de su Directorio, confiere a los señores Hugo Giampaoli y Dario Gerardo Lamanna, ambos de 
nacionalidad argentina; así como la Revocatoria del Poder que aquélla condedió al señor 
Horacio Begaríes, con la solicitud para su calificación; 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 
SC.14.DJCPTE.2005.218 de 24 de junio del 2005, ha emitido informe favorable sobre la 
suficiencia del mencionado Poder y Revocatoria del Poder. : 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM. 05.136 de 14 

de junio del 2005. 3 
4 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados'len el exterior, 
atinentes al Poder y Revocatoria de Poder, constantes en la protocolización referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito: a) Inscriba el mencionado Poder junto con esta Resolución; tome nota del Poder y de la 
Revocatoria del Poder al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la 
compañía extranjera PETROBRAS ENERGÍA ECUADOR, de 14 de noviembre del 1998, y, b) 

Siente las razones respectivas. t t A 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el texto íntegro del Poder y Revocatoria de Poder, 
con las razones respectivas se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura respectiva 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito. 2 8 JUN 2005 

  

PVW/mtc 

Exp. 152614 
T. 16813



  

RECISTRO MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

rn RRA 

0000000000000 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 05.Q.1J. 

DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UNO del Sr. INTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS DE QUITO, ENC., de 28 de junio del 2.005, bajo el núfero 1651 del 

Registro Mercantil, Tomo 136.- Se fijó un extracto para conservarlo por seis ¡neses, según lo 

ordena la Ley, signado con el númer Ein - Se da así o a lol peo. en el 

  

  

  
 


